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ÖZET 

Bu bildiride zayıf akım sistemlerinin test, hizmete alma ve kullanıcıya devri aşamaları ile ilgili uyulması gereken 

standart ve kriterler ile bu işlemlerin gerektiği gibi yapılmasıyla elde edilecek kazanımlar hakkında bilgilendirme 

amaçlanmıştır. Günümüzde tesis ve binalarda kurulan yangın alarm, kartlı geçiş, güvenlik alarm, CCTV, acil 

anons, seslendirme, hemşire çağrı ve TV sistemleri bir bütün olarak zayıf akım sistemleri olarak 

adlandırılmaktadır. Bu sistemlerin her biri için standartlar, yönetmelikler ve risk analizleri gibi kıstaslar ve 

belirleyiciler doğrultusunda tasarım yapılması ve her sistem için performans ölçütlerinin belirlenmesi 

gerekmektedir. Ürün seçimi ve yerleşimlerinin bu tasarımlara uygun yapılması son derece önemlidir. Sistem 

kurulumları yapıldıktan sonra test aşamasına geçilmeli ve sistem bazında ilgili performans hedeflerinin sağlanmış 

olduğu saptanmalıdır. Bundan sonra hizmete alma aşamasına geçilebilir ve ardından son kullanıcıya gerekli 

sistem eğitimleri verilerek devir işlemleri tamamlanabilir. Bu süreçler izlenerek kurulan zayıf akım sistemlerinin 

en verimli ve doğru şekilde çalışması sağlanmış olacaktır.  

 

 

1. YÖNETMELİK VE 

STANDARTLAR 

 

Tesislerde ve binalarda doğrudan can 

güvenliğinin sağlanması amacıyla kurulan 

yangın alarm ve acil anons sistemleri ile 

hastanelerde kullanılan hemşire çağrı 

sistemleri, zayıf akım sistemleri içinde ayrı 

bir öneme sahiptir. Bu nedenle bu sistemler 

için özel standartlar belirlenmiştir. Bu 

standartlar dünyanın çeşitli ülke ve 

bölgelerinde farklılaşmakla birlikte 

deneyimler ve bilimsel çalışmalar ışığında 

oluşturulmuş olmaları nedeniyle önemli 

başvuru kaynaklarıdır. Ülke yönetimleri 

veya bölgesel yönetim birimleri bu 

standartların uygulanmasını sağlayabilmek 

için resmi yönetmelikler çıkartmaktadırlar.  

 

1.1. Ülkemizde Durum 

 

Ülkemizde de Türkiye Yangından Korunma 

Yönetmeliği (Binaların Yangından 

Korunması için Yönetmelik), yangın alarm 

sistemi uygulamaları konusunda bilgiler 

vermesi yanında, Ocak 2008’de yürürlüğe 

giren ve Türk Standardı haline gelen 

CEN/TS 54-14 Teknik Kılavuzunda 

belirtilen şartlara uyulması gerektiğini 

belirtmektedir. Esasen CEN tarafından bir 

Avrupa Standardı olarak yayınlanmış 

olmamasına rağmen Avrupa Birliğindeki 

bazı ülkeler kendi standartlarını bu kılavuz 

doğrultusunda oluşturmaktadırlar. Türk 

Standartları Enstitüsü de bu dokümanı bir 

zorunlu Türk Standardı haline getirmiş ve 

“TS CEN/TS 54-14 Yangın Algılama ve 

Yangın Alarm Sistemleri - Bölüm 14: 

Planlama, Tasarım, Montaj, İşletmeye 

Alma, Kullanım ve Bakım İçin Kılavuz 

Bilgiler” adıyla yayınlamıştır. Bu standart, 

ülkemizdeki tesis ve binalarda tasarım ve 

uygulamada en önemli başvuru kaynağıdır. 

 

Diğer zayıf akım sistemleri açısından ise 

durum biraz farklıdır. Örneğin, kartlı geçiş, 

CCTV ve güvenlik alarm sistemleri için özel 

bir tasarım ve uygulama standardı 

bulunmamaktadır. Kullanıcı 

gereksinimlerine bağlı olarak yapılan risk 

analizi sonucunda oluşan güvenlik raporu 

doğrultusunda tasarım yapılmaktadır. 

 

Hemşire çağrı sistemleri için ise özel bir 

uygulama standardı bulunmamakta, 

uluslararası akreditasyon kuruluşlarının 

talepleri doğrultusunda tasarım ve kurulum 

yapılmaktadır. Devlet hastanesi 

projelerinde, Sağlık Bakanlığı hemşire çağrı 



 

 

sistemleri ile ilgili bir standardizasyon 

oluşturmaya çalışmakta ve bunu zorunlu 

hale getirmek için çalışmalar yürütmektedir.  

 

1.2. Yangın Alarm Sistemi ile ilgili 

Standartlar 

 

Ülkemizde, yangın alarm sistemleri için TS 

CEN/TS 54-14 zorunlu standardı, başvuru 

kaynağı olarak aşağıdaki bölümlerden 

oluşan bir tasarım, kurulum ve işletme 

dokümanıdır. 

 

 İhtiyaçların değerlendirilmesi,  

 Planlama ve tasarım,  

 Montaj,  

 Hizmete alma ve doğrulama, 

 Üçüncü taraf onayı (isteğe bağlı), 

 Kullanım, 

 Bakım. 

 

Görüldüğü üzere hizmete alma, test ve 

kullanıcıya devir işlemleri için de başvuru 

kaynağı olarak TS CEN/TS 54-14 

kullanılmalıdır. Bu standartta yangın alarm 

sistemleri için hizmete alma ve doğrulama 

kısmında neler yapılması gerektiği aşağıdaki 

şekilde tarif edilmektedir. 

 

Sistemi kuran firma bütün dedektörleri test 

ettikten sonra bunu teyit eden bir belge 

hazırlar, doğrulama esnasında da alıcı veya 

yetkilisi belirli bir kısmını test ederek 

sistemi devralır. Sistemi kuran firmanın 

sunacağı “Hizmete Alma ve Doğrulama 

Belgesi” yetkin bir “Hizmete Alma 

Mühendisi” tarafından imzalanmalıdır. Bu 

şekilde: 

 

 Kontrol ve gösterge cihazlarının verdiği 

bilgilerin doğru olduğu, 

 Varsa yangın alarm ve arıza alma 

istasyonlarına giden bağlantıların 

çalıştığı, 

 Alarm verme cihazlarının CEN/TS EN54-

14’e uygun olarak çalıştığı, 

 Bütün yardımcı cihazların harekete 

geçirildiği, 

 Bütün montaj dokümanlarının ve 

kullanma talimatların temin edildiği 

 

bir Hizmete Alma Mühendisi tarafından 

kontrol edilir. Bu işlemler sonunda imzalı bir 

hizmete alma belgesi hizmete alma 

mühendisi tarafından alıcıya verilmelidir. 

Hizmete alma mühendisi uygun yeterliliğe, 

tecrübeye ve ehliyete sahip olmalıdır. 

Özellikle tesis edilmekte olan sistemin 

karakteristikleri ve CEN/TS EN54-14’deki 

tavsiyeler hakkında bilgi sahibi olmalıdır. 

 

Doğrulama, tesis edilmiş olan sistemin 

normal ortam şartlarındaki kararlılığı, 

belirlenen bir ön çalışma süresince 

izlendikten sonra yapılır. Sisteminin 

doğrulanması ve kabulü normal olarak 

montajcının teknik temsilcisi ile alıcı veya 

vekili tarafından yapılır. Üçüncü taraf 

muayenesi şartı varsa CEN/TS EN54-14’de 

belirtilen tavsiyelere uyulmalıdır.  

 

Kabul deneyinde, gerekli dokümanların 

temin edildiği kontrol edilir, sistemin 

şartnameye uygun olarak monte edildiği 

gözle muayene edilir, yardımcı cihazlar ve 

iletim şebekesi dâhil, üzerinde anlaşma 

sağlanan sayıda algılama cihazı çalıştırılarak 

sistemin doğru çalıştığı fonksiyonel olarak 

denenir. Bu denemeler sonunda alıcı veya 

vekili tarafından imzalanan bir “Kabul 

Belgesi” düzenlenir. 

 

1.3. Acil Anons Sistemi ile ilgili 

Standartlar 

 

Yönetmelikler ile açıkça belirtilmemiş olsa 

bile ilgili Avrupa standartları, özellikle 

yangın algılama ve yangın alarm sistemlerini 

düzenleyen EN54 standartları, bu alanda yer 

alan diğer alt sistemler için de 

kullanılmaktadır. Örneğin, EN 54-16 

standardı acil anons sistemleri için tasarım 

kriterlerini oluşturmaktadır. Türkiye’de bu 

standardın kullanılmasını doğrudan bir 

zorunluluk olarak gösteren bir yönetmelik 

bulunmamaktadır. Bu nedenle bu alt 

sistemlerin projelendirme öncesinde hangi 

standart gereğince tasarlanacağının 



 

 

belirlenmesi gereklidir. Her ne kadar 

Türkiye Yangından Korunma Yönetmeliği 

doğrudan bir standardı bu konuda zorunlu 

kılmamış da olsa, acil anons siteminin bazı 

tesis ve binalarda kurulmasını zorunlu 

kılmıştır. Bu nedenle EN54-16 (Avrupa 

standardı), BS (İngiliz standardı), NFPA 

(Amerikan Standardı) vb. standartlardan 

uygun görülen biri veya birkaçı referans 

alınarak tasarım ve uygulama kriterleri 

belirlenmelidir. Bu sayede seçilen ürünlerin 

kalitesi de talep edilen standardın 

gerektirdiği sertifikasyona sahip 

olabilecektir.  

 

Acil anons sitemi için, Türkiye Yangından 

Korunma Yönetmeliği’nde binalarda ses 

şiddeti seviyeleri ile ilgili uyulması istenen 

seviyeler ortam koşullarına bağlı olarak tarif 

edilmiştir. Bunun yanında acil durumda 

yapılacak anons yayınlarının binanın her 

bölümünde anlaşılabilirlik seviyelerinin, 

insanların net şekilde algılayabilecekleri 

seviyelerde olması gerekmektedir. Sistem 

tasarımı yapılırken dikkat edilmesi gereken 

bu hususlar, ürün seçiminde önemli rol 

oynamaktadır. Sistem için test aşamasında, 

binanın her bölümündeki ses şiddeti 

seviyeleri ile yapılan anonsların 

anlaşılabilirliği öncelikle kontrol 

edilmelidir. Bu amaçla, uluslararası 

geçerlilikte sertifikasyonları olan 

desibelmetre ile anlaşılabilirlik ölçen özel 

test cihazları kullanılmalıdır. 

 

Belirtilen standartların tamamında test 

yöntemleri, hizmete alma ve devir işlemleri 

için izlenmesi gereken yollar ayrıca tarif 

edilmiştir. Bu yöntemler izlenerek devir 

işlemleri tamamlanmalıdır. 

 

1.4. Yangın Güvenliği ile Diğer 

Yardımcı Sistemler 

 

Yangın ihbar Sistemi ile diğer yardımcı 

sistemler arasında kullanılması gereken 

kontrol arayüzleri ile yangın ihbar sistemi 

tarafından doğrudan kontrol edilmesi 

gereken yardımcı sistemler, Türkiye 

Yangından Korunma Yönetmeliğinde 

aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır: 
 

“MADDE 82- (1) Yangın hâlinde 

otomatik olarak gerekli kontrol 

fonksiyonlarını yerine getirecek acil durum 

kontrol sisteminin; 

 a) Yangın sırasında kapanması 

gereken yangın kapılarını ve diğer 

açıklıkları kapatma amaçlı cihazları normal 

hâlde açık durumda tutan elektromanyetik 

kapı tutucu ve benzeri cihazlarının serbest 

bırakılması, 

b) Merdiven yuvaları ve asansör 

kuyuları basınçlandırma cihazlarının 

devreye sokulması, 

c) Duman kontrol sistemlerinin 

işlemlerini yerine getirmesi, 

ç) Acil durum aydınlatma kontrol 

işlemlerini gerçekleştirmesi, 

d) Güvenlik ve benzeri sebeplerle 

kilitli tutulan kapıların ve turnikelerin 

açılması, 

e) Asansörlerin yapılış özelliklerine 

bağlı olarak yangın esnasında kullanımının 

engellenmesi veya tahliye amacıyla itfaiye 

veya eğitilmiş bina yangın mücadele ekipleri 

tarafından kullanılmasının sağlanması, 

f) Mahalli itfaiye ile elektrik 

işletmesine, belediyeye, polise veya 

jandarmaya, kurum amirine, bina sahibine 

ve gerekli görülen diğer yerlere yangının 

otomatik olarak haber verilmesi, 

özellik ve fonksiyonlarına sahip 

olması lazımdır.  

(2) Acil durum kontrol işlemleri, 

yangın alarm sisteminin donanım ve yazılım 

bütünlüğü içerisinde bulunan kontrol 

birimleri ile gerçekleştirilir. Kontrol edilen 

sistemin ve cihazlar ile ilişkisi bulunan 

güvenlik sistemlerinin, bina otomasyon 

sistemleri gibi diğer sistemler tarafından 

yapılabilecek her türlü kontrol ve kumanda 

işlemlerinin, yangın veya benzeri bir acil 

durumda yangın kontrol panelinden 

yapılacak acil durum kontrol işlemlerini 

hiçbir şekilde engellememesi gerekir. 

 

Bu kontrol işlemlerinin doğru şekilde 

yapılabilmesi amacıyla, uygun ürün ve 



 

 

sistemlerin seçilebilmesi, bu gereksinimlerin 

teknik şartnamelerde açık şekilde 

tanımlanmaları ile mümkündür. 

 

Yangın ihbar sistemi ile diğer yardımcı 

sistemler arasındaki bağlantıların 

yönetmelikte belirtildiği şekilde yapılmış 

olduğunun onaylanması gerekmektedir. 

Sonrasında kontrol işlemleri acil durum 

simülasyonları yapılarak test edilmelidir. 

Test sonuçları kabul dosyasına eklenerek 

kabul tutanaklarıyla birlikte kayıt altında 

tutulmalıdır. 

 

1.5. Hemşire Çağrı Sistemleri ve 

Standartlar 

 

Ülkemizde hemşire çağrı sistemleri 

hakkında uyulması gereken bir standart 

bulunmamaktadır. Genellikle yurtdışındaki 

bazı projelerden örneklenerek teknik 

şartname hazırlanmakta bazı projelerde ise 

sağlık danışmanları raporları şartname 

haline getirilmektedir. Hizmete alma ve 

doğrulama aşamasında bu rapor ve 

şartnamelerin tarif ettiği ürünler arasından 

seçilen sistem ekipmanlarının işletme 

koşullarında belirlenen çalışma prensibine 

göre testleri alıcı gözetiminde yapılarak 

sonlandırılır. Hastane işletmesi ve 

hemşireler için sistem kullanımı hakkında 

eğitimler verildikten sonra devir aşamasına 

geçilir. Diğer sistemlerde olduğu gibi devir 

evrakları kayıt altında tutulmalıdır. 

 

1.6. CCTV, Geçiş Kontrol ve Güvenlik 

Alarm Sistemleri  

 

Tasarım öncesi risk analizi sonucunda ortaya 

çıkan veriler doğrultusunda güvenlik açığı 

görülen noktalar ve yatırımcı açısından 

yüksek güvenlik talebi olan bölgeler için 

CCTV, kartlı geçiş ve güvenlik alarm 

sistemlerinin kurulması önemlidir. 

Türkiye’de zorunlu standart veya 

yönetmelikler bulunmadığından 

yatırımcının güvenlik uzmanı veya güvenlik 

danışmanı tarafından belirlenen risk alanları 

ve buna karşı alınacak önlemler raporu 

doğrultusunda tasarımlar yapılmaktadır. 

Kullanılacak ürünlerin özellikleri, kapasitesi 

ve performansı uygulanacak güvenlik tedbiri 

açısından çok önemlidir. Bu yüzden ürün tip, 

özellik ve kapasitelerinin belirlendiği özel 

bir şartname güvenlik raporu doğrultusunda 

hazırlanmalıdır. Bu şartnamede uluslararası 

düzeyde ve özellikle Avrupa Birliği’nde 

zorunlu standart veya uygulama kılavuzu 

durumunda bulunan dokümanlara atıfta 

bulunulması ve uyulması geleceğe dönük 

uyumluluk sağlama bakımından yararlıdır.   

 

Hizmete alma aşaması ve test süreçleri 

teknik şartnamede belirtilen gereksinimlerin 

karşılandığının kanıtlanması sonrasında 

tamamlanır.  

Belirtilen gereksinimlerin karşılanmış 

olduğu güvenlik danışmanı veya uzmanı 

tarafından onaylanmalıdır. Sonrasında devir 

işlemleri yapılarak kayıt altında tutulmalıdır. 

 

1.7. Diğer Zayıf Akım Sistemleri 

 

Zayıf Akım Sistemleri kapsamında 

değerlendireceğimiz diğer sistemlerden de 

kısaca bahsetmek gerekir: 

 

 Seslendirme Sistemleri 

 

Binalarda müzik yayını, özel anonslar, 

reklam yayınları gibi ihtiyaçlar nedeniyle 

kurulan sistemlerdir. Bazı seslendirme 

sistemleri acil anons sistemi olarak ta 

kullanılabilmektedir, ilgili EN54 

standartlarında belirtilen gereksinimleri 

karşılayan seslendirme sistemleri, acil anons 

sistemi olarak ta kullanılabilir. Bu 

sistemlerin devir öncesi hizmete alma ve test 

aşamalarında acil anons sistemi için önerilen 

ses şiddeti ve anlaşılabilirlik ölçen test 

cihazları kullanılmalıdır. Müzik yayını için 

kullanılacak bu sistemlerde yüksek kalitede 

ses gereksinimi önceliklidir. Bu nedenle 

seçilen hoparlörler müzik yayını için özel 

tasarlanmış olmalıdır. 

 

 SMATV ve IP TV Sistemleri 

 

Günümüzde merkezi TV sistemleri otel, 

rezidans ve bazı çok katlı konut binalarında 



 

 

kurulmaktadır. Bu binalarda TV yayınları, 

daire ve odalara bir merkezden 

dağıtılmaktadır. Günümüze kadar SMATV 

adıyla bilinen ve koaksiyel kablo altyapısı 

kullanan sistemler, yerini IP TV sistemlerine 

bırakmıştır. TCP/IP protokol altyapısının 

yaygınlaşması, sayısal yayın yapan 

platformlarının çoğalması, internet erişimi 

ve uygulamaların kullanılabilmesi gibi 

nedenlerden dolayı IP tabanlı TV sistemleri 

tercih edilmektedir. Tamamen kullanıcı 

talepleri ve ihtiyaçlarına göre oluşturulan bu 

sistemlerin testleri, desibel sinyal kayıp 

miktarını tespit eden özel cihazlar ve 

Ethernet/fiber kablo test cihazları ile 

yapılmaktadır. Devir işlemleri öncesinde 

otel odalarından veya bina sakinlerinin TV 

üniteleri üzerinden görüntü ve uygulama 

testleri yapılmalıdır. Kabul evraklarına bu 

test sonuçları da eklenmelidir. 

 

 Gaz Algılama ve Alarm Sistemleri 

 

Türkiye Yangından Korunma Yönetmeliği 

gaz algılama ve alarm sistemlerinin hangi 

binalarda ne şekilde kurulması gerektiği ile 

ilgili bilgiler vermektedir. Bu sistemler 

günümüzde doğal gaz kullanımının 

yaygınlaşması nedeniyle oldukça önemli bir 

hale gelmiştir. Kapalı otoparkların 

yaygınlaşmasıyla karbon monoksit gazı 

algılaması projelere neredeyse standart 

olarak dâhil edilmektedir. Binalarda tasarım 

yönetmelikle belirlenen şartlar 

doğrultusunda yapılmalıdır. Bu sistemler 

diğer sistemlerden bağımsız olarak 

tasarlanmalıdır. Çoğu zaman bu 

sistemlerden alınan bilgiler ile fan devir 

kontrolü, gaz vanasının kapatılması, damper 

kontrolü gibi ek kontrol yapılması 

gerekebilmektedir. Gaz algılama sensörleri 

çok farklı sertifikasyonlara sahip 

olduğundan teknik şartnamede gereksinime 

uygun ürünler tarif edilmelidir. Sistem 

kabulleri öncesinde ürün sertifikasyonları ve 

cihaz kalibrasyon dokümanları kontrol 

edilmeli sonrasında özel test gazları ile 

sistem testleri yapılmalıdır. Devir işlemleri 

sırasında test ve kalibrasyon evrakları da 

kabul evraklarına eklenmelidir. 

 

 Acil Durum Aydınlatma 

Sistemleri 

 

Acil durum aydınlatma sistemleri için 

gereksinimler Türkiye Yangından Korunma 

Yönetmeliği’nde tanımlanmıştır. Binalarda 

yönetmelikte belirtilen şartlarda acil durum 

aydınlatma sistemi tesis edilmelidir. 

Binalarda, insanların acil durum anında 

tahliye ve yönlendirilme işlemlerinin 

sağlıklı şekilde yapılması için  asgari 

aydınlatma sağlayan, acil durum 

linyelerinden beslenen ve özel bataryalara 

sahip aydınlatma armatürlerinin 

kullanılması zaruridir. Bu can güvenliği 

açısından oldukça önemlidir Sistemin 

hizmete alınması ve test aşamaları tamamen 

acil durum senaryoları göz önünde 

bulundurularak yapılmalı ve test sonuçları 

sistem kabul evraklarına eklenmelidir. 

 

1.8. Sistemler Arası Etkileşim ve Üst 

Entegrasyon Sistemleri 

 

Günümüzde verimliliği artırmak ve insan 

hata faktörünü azaltmak için sistemler 

arasında entegrasyon opsiyonlarının 

değerlendirilmesi gereklidir. Sistemler arası 

entegrasyonlar saha bazında donanımsal 

yapılabildiği gibi, yazılımsal olarak da 

yapılabilmektedir. Zayıf akım sistemlerinin 

kendi arasında entegre olması yanında bu 

sistemlerin veya bazı alt sistemlerin binadaki 

diğer sistemler ile entegrasyonu da 

gerekebilmektedir. Acil durum senaryosu 

kapsamında HVAC sistem cihazlarına 

yangın ihbar sistemi üzerinden kumanda 

edilmesi gerekmektedir. Bu durumda 

HVAC sisteminin bazı cihazları yangın 

ihbar sistemi kontrolüne geçtiğinden HVAC 

kontrol merkezi bu durum nedeniyle 

bilgilendirilmelidir. Bunun dışında örnek 

vermek gerekirse, kartlı geçiş sisteminden 

alınan binada veya ilgili alanda personel 

kalmadığı bilgisi sonrasında aydınlatma 

armatürlerini otomatik olarak kapatabilmek 

mümkün olabilmektedir. Zayıf akım 

sistemleri arasında ise oldukça fazla sayıda 

entegrasyon opsiyonu vardır. Örneğin, acil 



 

 

çıkış kapısında bulunan kapı kontağından, 

kartlı geçiş sistemi aracılığı ile alarm bilgisi 

alındığında o bölgedeki CCTV kamerasının 

görüntüsünün tüm CCTV izleme 

monitörlerinde gösterilmesi ve çeşitli 

alarmlar üretilmesi mümkündür. Bu sayede 

bu noktalardaki kapıların CCTV 

sisteminden izlenmesine gerek 

kalmamaktadır. Fiziki güvenlik personeli 

onlarca monitörde kamera görüntüsü 

izlemek yerine sadece belli alanları izlediği 

birkaç monitörle sistem güvenliğini 

sağlamış olur. Görüldüğü üzere hem 

güvenlik açıklarını bertaraf etmek hem de 

daha az sayıda ürün ve personel ile yüksek 

verim elde etmek mümkün olmaktadır. 

 

Sistemler arasındaki entegrasyonun yanı sıra 

üst düzey entegrasyon olarak ta 

tanımlanabilen ve sadece zayıf akım 

sistemleri arasında değil binadaki tüm 

sistemleri tek bir arayüz ile entegre edebilen 

platformlar mevcuttur. Tek bir operatör ile 

tüm binadaki sistemleri, önceden 

belirlenmiş bir işletme senaryosuna göre 

izlemek ve kontrol etmek mümkündür. 

Yatırım maliyetleri yüksek görülse de yıllar 

içinde sağladığı performans ve karlılık 

nedeniyle tercih edilir hale gelmektedir. 

 

Belirtilen entegrasyon hangi seviyede olursa 

olsun detaylı bir teknik şartname ile tüm 

gereksinimler tanımlanmalıdır. Bu sayede 

entegre olarak kurulmuş sistemlerin, işletme 

koşullarında talep edildiği şekilde hizmete 

alınması sağlanabilir. Genellikle önceden 

hazırlanmış bir neden-sonuç senaryosu 

sistemlerin doğru tasarımı için gereklidir. Bu 

senaryoya göre test edilen sistemlerin test 

sonuçları kabul evraklarına eklenmelidir. 

 

2. ÜLKEMİZDE UYGULANAN 

YÖNTEMLER 

 

Ülkemizde çoğunlukla ihale dokümanları 

proje müellifi firmalar tarafından 

hazırlanmaktadır. Büyük projelerde 

yatırımcılar yerli ya da yabancı bazı 

danışman firmalar ile çalışmaktadır. Amaç 

yatırımcı adına, ilgili standart ve 

yönetmeliklere uygun ve gerekli risk 

analizleri yapılmış doğru sistem 

çözümlerinin oluşturulmasının 

sağlanmasıdır. Bu danışman firmalar tedarik 

sürecinden kullanıcıya devir sürecine kadar 

işveren adına gerekli kontrolleri 

gerçekleştirirler. Bu sayede doğru sistemin 

tasarlanması, doğru ürünlerin seçilmesi, 

hizmete alma, test ve devir işlemlerinin 

sorunsuz gerçekleşmesi sağlanmış 

olmaktadır. Bazen de proje yönetim 

firmaları tüm aşamalarda sorumluluk 

alabilmektedir. Küçük ve orta ölçekli 

projelerde ise, bazen proje tasarımcısı bir 

firma ve hatta gereksinimlere uygun bir 

şartname dahi bulunmamaktadır. Bu açıdan 

standart bir uygulamadan bahsetmek olası 

değildir.  

 

3. KARŞILAŞILAN 

PROBLEMLER  

 

Genellikle yeterlilikleri sorgulanabilir, 

ancak yatırımcı ile ilişki kurmuş bir 

yüklenici firma tüm sistemleri kendi 

çözümlerine uygun şekilde tasarlamaktadır. 

Bununla beraber, Türkiye’de test dahi 

yapılmadan teslim edilmiş, standartlara ve 

yönetmeliklere uygun olmayan onlarca 

projeye rastlamak mümkündür. Kamu 

projelerinde buna benzer problemler daha 

belirgindir. 

 

Ülkemizde proje tasarımının en önemli 

aşaması olan teknik şartnameler genellikle 

bir firmanın çözümü ve ürünlerini 

tanımlama kaygısı ile hazırlandığından 

birbiri ile uyumsuz ve bina ihtiyaçlarını 

karşılamayan dokümanlar olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Tasarım çizimleri ile 

şartnamelerin birbirine uymadığı projeler 

artık rutin hale gelmiştir. Ticari kaygılar ön 

plana çıktığından, çoğu zaman danışman 

veya proje yönetim hizmeti veren firmalar 

ile çalışmak maliyetli görülmektedir. Bazı 

yatırımcılar ruhsat alabildikleri sürece, 

doğru projelendirme ve uygun sistem 

çözümleri ile ilgilenmemekte maliyeti en aza 

indirmek için binalarını verimsiz ve riskli 

alanlara dönüştürmektedirler. Bu ticari 



 

 

yaklaşımlarla tasarım ve projelendirme 

firmaları ile yapılan sözleşmeler inşaat 

ruhsatı alınması ile sonuçlandırılmakta, 

hizmete alma aşamasına gelindiğinde 

tasarımcı projenin dışına çıkmış olmaktadır.     

 

4. ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

 

Can güvenliği sağlamak için kurulması 

zorunlu bulunan sistemler için etkili bir 

kontrol mekanizması kurulmalı ve 

danışmanlık yeterlilikleri tespit edilen 

kurumların sorumluluk alması 

sağlanmalıdır. 

 

Diğer sistemler için ise, yatırımcılar risk 

analizlerini bağımsız firmalara veya konuda 

uzmanlıklarını kanıtlamış mühendislik 

firmalarına yaptırmalı ve oluşturulan risk 

raporları sonrasında tasarım aşamasına 

geçilmelidir. 

 

Teknik şartnameler ise, marka tarif etmeye 

yönelik değil, doğru sistem çözümüne ve 

verimliliğe odaklı olmalıdır. 

 

Ülkemizde danışmanlık hizmetleri için 

yeterlilik ölçütü oluşturulması ve lisanslama 

yoluna gidilmesi çözüm için ilk basamak 

olabilir. Bu sayede bu firmaların bağımsız 

denetim yapması sağlanabilir. Tasarım ve 

projelendirme için yapılan sözleşmelere, 

tasarım/proje firmasının sistemlerin hizmete 

alınması ve kullanıcıya devri aşamalarına 

kadar devrede kalması ve sorumluluk alması 

dâhil edilmelidir.    Proje tasarımcısı firmalar 

da bu sayede yatırımcı talepleri nedeniyle 

kopyala yapıştır çözümler yerine, 

profesyonel ve bina ihtiyaçlarına göre 

değişen doğru çözümler oluşturabilirler. 
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